報道関係各位

2021 年 11 月 1 日

セキ株式会社

総合印刷会社のセキ株式会社（愛媛県松山市、代表取締役社長：関 宏孝）は、株式会社愛媛

銀行（頭取 西川義教）、南海放送株式会社（代表取締役社長 大西康司）と共同で地域商社を

立ち上げる準備を進めておりましたが、関係当局の銀行業高度化等会社の設立認可を取得し、

2021 年 11 月 1 日に地域商社「株式会社フレンドシップえひめ」を設立。同社に出資参画しまし

たのでお知らせします。

 今後も、当社は株式会社フレンドシップえひめや自治体との連携により、事業を通じて愛媛県

の魅力を発信し、新たな価値を磨き上げる取り組みを進めていきます。

■株式会社フレンドシップえひめ 設立目的

当社は百年以上にわたり「紙と印刷」を中心として事業領域を広げながら、地域経済・文化の

発展に貢献してきました。現在は、西日本最大級の印刷会社として、中・四国を中心に関東、関

西、東海、九州などに及んでいます。主力の商業印刷事業、出版・広告代理店事業、カタログ通

信販売事業、新聞印刷事業などに加え、近年は顧客の課題を解決するためのセールスプロモーシ

ョンやブランディング、Web・システム開発事業などにも注力しています。

また当社は、中長期経営計画「Next200」において、次の 200 年に向けて持続的かつ安定的な

経営基盤をつくるとともに、成長分野への投資を通じて業域の拡大を目指しています。そのよう

なことから、地域商社株式会社フレンドシップえひめと連携し、地域の持続的な経済サイクルを

創出していきます。

■社名由来

愛媛発のフレンドシップで、友情を育みながら地域の価値を

磨き・創り・伝え、「新たな商品」で「新たな商流」を生み出す

ために船出をイメージしています。

それにより、持続的な経済サイクルを創出し、躍動的で豊

かな地域の実現を目指します。

地域商社「株式会社フレンドシップえひめ」への出資参画について

愛媛の価値を磨き・創り・伝え、「新たな商品」で「新たな商流」を生み出す

地域商社へ出資し、事業に参画します。

■株式会社フレンドシップえひめ 概要

商号 株式会社フレンドシップえひめ

本社所在地 愛媛県松山市勝山町二丁目１番地 株式会社愛媛銀行本店内２階

役員 代表取締役社長 友近 俊明

取締役 仲本範之、関宏孝、渡部剛士

監査役 﨑田祥、吉川浩司、山内孝雄

設立日 2021 年 11 月 1 日

事業開始予定 2022 年 2 月(予定)

資本金 30 百万円 (愛媛銀行 46.7%、セキ 10.0%、南海放送 10.0%、えひめベ

ンチャーファンド 33.3%

事業内容 1. 地域産品の販売、営業代行及び販売支援事業

2. 地域産品の企画事業

3. 事業化支援コンサルティング事業

4. 地域活性化に資する各種イベントの運営事業

5. 市場調査及びマーケティング支援事業

6. 前各号に付帯又は関係する一切の事業

【本件に関するお問い合わせ】

セキ株式会社 経営管理本部長 吉川浩司

〒790-8686 愛媛県松山市湊町 7 丁目 7番地 1

TEL：089-945-0111 / FAX：089-932-0860